
:

Dirección Asesoría Jurídica

DECRETO N(

CHIGUAYANTE, I g pEB

VISTOS:

Resolución Exenta N°14418 de fecha 23.11.2012 de la Seremi de Bienes
Nacionales Región del Bío Bío, que otorga Concesión de Uso Gratuito a la Junta de
Vecinos N°15-D Unión Central, por inmueble fiscal ubicado en Pasaje Bergantín
Araucano N°259, Población El Llano, comuna de Chiguayante, Provincia de
Concepción, Región del Bío Bío.

Acuerdo N°132-34-2012 de fecha 29.11.2012 del Concejo Municipal de
Chiguayante, que aceptó en comodato a beneficio de la Ilustre Municipalidad de
Chiguayante el inmueble fiscal ubicado en Pasaje Bergantín Araucano N°259, Sitio
1, Población El Llano, comuna de Chiguayante, Provincia de Concepción, Región
del Bío Bío inscrito a mayor extensión a fs. 2389 vuelta, bajo el N° 1099 del Registro
de Propiedad del Conservador de Bienes Raíces de Chiguayante, correspondiente
al año 1998, carpeta de catastro N° 11-1.

Ord. N° 1008 de fecha 13.12.2012 de la Directora de Secplan a Director Jurídico
solicitando redactar contrato de comodato con la Junta de Vecinos N°15 El Llano.

Certificado N°020 de fecha 17.01.2013 otorgado por la Secretaría Municipal
certificando la vigencia de la Directiva de la Junta de Vecinos N°15-D Unión
Comunal.

D.F.L. IXP 1/2006, del Ministerio del Interior de fecha 26.07.2006, que fija el texto
refundido de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley N°
18.695.

DECRETO:

Apruébese y Ratifiqúese el Contrato de Comodato suscrito entre la Junta de
Vecinos N°15-D Unión Central de Chiguayante y la Ilustre Municipalidad de
Chiguayante de fecha 02 de enero de 2013, por el cual la Junta de Vecinos da en
comodato a la Municipalidad de Chiguayante el terreno individualizado en el punto
2° de los VISTOS.

ANÓTESE, REGÍSTRESE,

JARV/JWB/DGM/lrb
Distribución:

Alcaldía
Dirección de Control
Dirección Jurídica
Dirección de Obras
Dideco
Secretaria Municipal

IO MUNICIPAL (S)


